

Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

<http://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/aktualnosci/10552,W-trosce-o-seniorow.html>

24.04.2024, 05:06

23.05.2016

W trosce o seniorów

Wojewoda Agata Wojtyszek otworzyła seminarium poświęcone podsumowaniu projektu dotyczącego aktywizacji mieszkańców domów pomocy społecznej w ramach Szwajcarsko-Polskiego Programu Współpracy.

- Starsi mieszkańcy domów pomocy społecznej to ludzie, którzy niewątpliwie potrzebują wsparcia, by wciąż czuć się potrzebnymi i aktywnie uczestniczyć w życiu społecznym. Naszym obowiązkiem jest czynić takie działania, aby ci ludzie czuli się wciąż wartościowi. Jestem przekonana, że dzisiejsze spotkanie to również impuls do rozwoju innych domów pomocy – mówiła wojewoda.

Gościem specjalnym seminarium był Lukas Baumle-Walti, były pracownik organizacji SPITEX-Verband Baselland, która zajmuje się świadczeniem usług opiekuńczych i pielęgniarstwa. Przedstawiciel Konfederacji Szwajcarskiej przedstawił własne doświadczenia dotyczące działań aktywizujących dla osób starszych.

Celem projektu była aktywizacja fizyczna, intelektualna i społeczna mieszkańców domów pomocy społecznej przez ich aktywne włączenie w różne autorskie działania zaprojektowane i wdrażane przez organizacje pozarządowe. Wykorzystano w ten sposób potencjał organizacji pozarządowych, które miały realizować autorskie programy aktywizujące dla mieszkańców DPS-ów. Celem długofalowym natomiast jest nawiązanie stałej współpracy z poszczególnymi domami pomocy. W projekt zaangażowanych było siedem domów pomocy społecznej z terenu województwa świętokrzyskiego dla osób w podeszłym wieku, osób przewlekle somatycznie chorych oraz niepełnosprawnych fizycznie. Celem programów aktywizujących było między innymi przeciwdziałanie samotności ludzi w podeszłym wieku, promowanie umiejętności, zdolności i doświadczenia życiowego takich osób czy budowanie więzi międzypokoleniowych i przełamywanie stereotypu człowieka starszego.

[Drukuj](#)

[Generuj PDF](#)

[Powiadom](#)

[Powrót](#)
